lx.
De Trevia Dei et Pacis Legibus.

. 36. De trevia et pace Dei abunde dictym TreviaDeicet

est tomo nostro X1, p, 507 ¢t seqq. » ubi instituse,
prima institutionis hujus monumenta colit-
gimus; et in pr@mm cjusdem woluminis,
p- €xcvik. Nempe a multis retro tempax
ribus mpuue gnmabantur bella privata,
quibus quisque injurias ferro et igne ulcisce-
batur suas. Ejusmodi bella nec legibus pro-
bata erant, nec amnino prohibita ; immo verd,
si provacatio sex diffidatio, ut tuge dicebas
}ur pmtem.mt, non solim licita, sed pro
jure commupi reputabantur. Cim autem nog
absque pacis qulmt detrimenta agerentur
hec bella , paci et tranquillitati .inermis
plebis et rebus ad.eam pertinentibus  pros-
piciendum fmt, ut non solim tempore treugz,
seu dicbus.a bello Jeriatis, immupes ab im»
petu hostili essent, sed omni tempore in page

degerent, Atqui_hac fuit cura_episcoperum,

qui leges treuga et pacis cum cansensu prin-
cipum terr@ constitucrunt, & variis subinde
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conciliis :orgﬁrmata: prout vuiert est locis.
citatis,

Nonperpetwa, 37, Salubris hac institutio , in Marca

sed temporaria. Hupann'a seu ora maritima Hispanie lar.
raconensis et Gullie Narbonensis, annd rogx
primitus sancita, in alias inde regiones pro-
pagata fuit, variaque identidem temperamenta
pro locorum ratione accepit, Hinc pacis leges
cuique ecclesize proprie , quarum nonnullas

'

T.XIV,p. 391,
’ Francorim , in coi ' Sues-
siones celebratis, didl{
Ibid. p. 388. ad decem annos erbo

vegio ipse se adstrinxit, et alios jurare fecit,

Quatenusobli- 38, Tnitio quidem liberum fuisse videtur
garet. unicuique: pacis confmderationi - nomen dare
aut non dare, et & sacranrento suo aliquam

personam exctpere, si vellet. Hu]u: rei testis

est Ivo Cartiotensis ) qui Ddimberto Senoncnsi

T.XV,p.110- archiepiscopo sciscitanti respondet epist, 9o
ec Trevia Dei non est communi lege sancita;
2 pro communi tamcn utifitate hominum , ex
» placito et’jnicto'civimtir’ac‘ patrie, episco-
5> porum et ecclesiarum , ut'nostis , est aucto-
2 rilate firmata. Unde judicia violate pacis

. » modificari oportet secundim pacta et diffr-
2> nitiones- guas unaqueque ecclesia consensu
» parochianorum instituit; et per seripturam
» vel bonorum hominum testimonium memo-
» ri@ commendavit. Unde pdlam est, quia
» vitricus et frater vester erga illum quem
» in juramdo pacem ab observantia pacis ex-
» ceperunt, quamyvis reatum homicidii incur-
® rerint,non tamen pactum pacis violarunt, »»
At post concilium Latetanense anno 1139 ab
Innocentio 11 celebratum , in quibusdam.sal-
tem locis-districté ,bm’ceptum fult, ut omnes
_. qui septem annos_et suprd nati essent, pacem
' servandam jurarent.Sic Guillelmus Auscio-
T.XIV,p. 393. rum arr/ut/mcopu: in_decreto quod, urgente
apostolici ‘mandati auctoritate , edidit ad
.imperandam treugee et pacis observationem :
ee Hac verd at firmias observentur, inquit,
o> Comites , -vicecomites - barones, universum
» quogue clerum in presentia episcoporum ,
»'popu lum in preesentia clericorumr, 3 septem
» annis- et supra , jusjurandum prestare
»» pracipimus, Forma “juramenti ‘talis est :
3> Jurabunt s¢ {1 cem ‘et treugam Dei juxta
3 ‘prascriphum teriorem: oburvaturo: et vio-.
»'latdiés pacis et treugee Dei prsecuturos,
3> et guod "de rapina mihik-scienter emant.
% Quod si quis huic decrto tontraire terita=
o3 yerit'in non'jurando , vel'in non persequendo,
% seu in conductitias gentes et raptores tenendo